
Příběhy ze staré Číny
SVK Ústi nad Labem

Obsah 2 6 9 0 0 0 2 1 8 2 3 9

Sign: IN257108
Úvod

Dynastie Šang.....................................................................  4

Období Jara a podzimu....................................................... 6

Období Válčících států.........................................................10

Dynastie Chan ................................................................... 14

Tři království....................................................................... 18

Za časů jižních a severních dynastií...................................20

Dynastie S uej.....................................................................24

Čínské dynastie...................................................................26

Dynastie Tchang.................................................................28

Dynastie Sung.....................................................................34

Dynastie Jüan .....................................................................38

Dynastie Ming.....................................................................40

Dynastie Čching.................................................................43

Mytické příběhy o stvoření světa...................................... 46

Další příběhy.......................................................................58

Během pěti tísic let a vlády dvaceti čínských dynastií se 
odehrávaly mnohé příběhy. Zatímco císař vládl králům jed
notlivých zemí, měnila a rozvíjela se v Číně kultura, řemesla 
a náboženství buddhismu a taoismu.

V tomto vydání nahlédneme zpět v čase do historie králov
ských rodů Země středu, které po sobě zanechaly bohaté dědictví 
a následováníhodný odkaz.

Přinášíme nejkrásnější historické pověsti a mýty, příběhy 
vládců, hluboké myšlenky mudrců i zkušenosti z každodenního 
života.

Přejeme Vám hodnotné a inspirativní čtení...

Milan Kajínek 
šéfredaktor

Partner vydání

I I R E G I O J E T
I STUDENT I AGENCY|

EPOCH TIMES Epoch Times Česká republika je součástí mezinárodní mediální skupiny Epoch Media Group. 
V České republice působí od roku 2006. Redakce pracuje v úzké spolupráci s kolegy na Slovensku 
a v dalších pobočkách po celém světě. Jako nezávislé médium přináší zpravodajství, publicistiku 

a předává názory především na základě etických hodnot společnosti. Vyhýbáme se bulváru a jiným nešvarům mediálního světa. Podporujeme 
tradiční kultury a hodnoty. Jsme citliví к otázkám lidských práv a jejich porušování. Více naleznete na www.EpochTimes.cz.

Redakce

Šéfredaktor: Milan Kajínek
Redaktoři: Ondřej Horecký, Zdenka Danková, Jana Kalivodová,
Jana Skovaj sová, Michal Cabejšek
Pomocná korektorka: Lenka Kruťová
Grafika: Kamil Rakyta, Tomáš Kvapil, Ladislav Gryc
Inzerce a prodej: David Czyž, Světlana Kovářová

Kontakty

Redakce: milan.kajinek@epochtimes.cz, tel.: 602 595 249 
Inzerce: svetlana.kovarova@epochtimes.cz, tel.: 606 770 140 
Předplatné: david.czyz@epochtimes.cz, tel.: 723 615 697 
E-shop: www.eshop.epochtimes.cz

Datum vydání: prosinec 2016 
Místo vydání: Praha, Česká republika
Periodicita vydání: 6x ročně - listopad, prosinec, únor, duben, červen, září 
Tisk: Printo, spol. s r.o., Gen. Sochora 1379, 708 00 Ostrava-Poruba 
Copyright: © 2016 Milan Kajínek. Všechna práva vyhrazena.
Vydavatel: Milan Kajínek, Železničářů 1343/17,170 00 Praha 7 
IČO: 72858290 
ISSN: 2533-4670 
MK ČR E 22670

Rozšiřují společnosti PNS a.s. a Kosmas s.r.o.

http://www.EpochTimes.cz
mailto:milan.kajinek@epochtimes.cz
mailto:svetlana.kovarova@epochtimes.cz
mailto:david.czyz@epochtimes.cz
http://www.eshop.epochtimes.cz

